
  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
 

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский 

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 84-О 12.12.2024г. 

   

О сроках и организации проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 
  

 

В соответствии с приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении  Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), от 31.10.2024 № 

759 «Об установлении сроков проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2024/2025 учебном году», приказа министерства образования Оренбургской 

области от 12.12.2024 № 01-21/1968 «О сроках и организации проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2024/2025 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главному специалисту ООК Киселевой Н.А.: 

1.1. Обеспечить выполнение нормативных правовых актов, 

инструктивных документов министерства образования Оренбургской 

области по организации и проведению олимпиады школьников. 

1.2. Организовать участие школьников в олимпиаде в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 

1.3. Своевременно направлять на адрес электронной почты: 

tavar@mail.orb.ru  оперативную информацию согласно приложению №2 к 

настоящему приказу. 

2. Директору МБОУ Комаровская СОШ Петрачковой Т.Г.: 

2.1. Обеспечить: 

-  участие школьников в олимпиаде в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников; 

- освобождение обучающихся от учебных занятий на период проведения 

олимпиады;  

- дезинфекцию транспортного средства, осуществляющего 

организованную доставку участников олимпиады до мест проведения 

олимпиады и обратно; 

- страхование обучающихся на период проведения олимпиады.  

2.2. Предоставить в министерство образования оригиналы согласия 

родителей (законных представителей) участников олимпиады на обработку 

персональных данных согласно приложению №1 к настоящему приказу с 

целью возможности размещения результатов участников на портале 

всероссийской олимпиады школьников, сайте министерства образования в 

сети «Интернет».  

mailto:tavar@mail.orb.ru


Срок: в день написания соревновательного тура 

2.3. Своевременно направлять до 12.00 на адрес электронной почты: 

ookzato@mail.ru оперативную информацию согласно приложению №2 к 

настоящему приказу. 

2.4. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на 

олимпиаду, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 

обучающихся. 

2.5. Организовать выезд обучающихся с согласия родителей 

(законных представителей) и их сопровождение к месту проведения 

олимпиады и обратно в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

23.10.1993 №1090 и методическими рекомендациями по обеспечению 

санитарно – эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного 

движения при перевозки организованных групп детей автомобильным 

транспортом, утвержденным Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006, 

постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 №1527 «Об утверждении 

Правил организованной перевозки групп детей автобусами», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

21.01.2014 №3 «Об утверждении СП 2.5.3157-14 «Санитарно – 

эпидемиологические  требования к перевозке железнодорожным 

транспортом организованных групп детей». 

2.6. Организовать с обучающимися проведение инструктажа по 

основным положениям требований к проведению олимпиады (о 

продолжительности олимпиады; о наличии необходимых документов, 

письменных принадлежностей; об ответственности за наличие запрещенных 

для использования во время олимпиады справочных материалов, 

технических средств – мобильных телефонов, плейеров, диктофонов и др.; 

поведение обучающихся на олимпиаде; форме одежды и пр.). 

2.7. Предусмотреть финансовые затраты, связанные с проездом, 

питанием, проживанием участников олимпиады и сопровождающих лиц. 

2.8.  Предоставить: 

- проекты участников олимпиады по экологии в электронном варианте в 

ГАУДПО ИРО ОО на адрес электронной почты: oren-ecol.olimp@yandex.ru;  

                                                                         Срок: до 5 февраля 2025 года 

- проекты участников олимпиады по технологии с указанием 

направления практического тура в электронном варианте в ГАУДПО ИРО 

ОО на адрес электронной почты: oren-ecol.olimp@yandex.ru;   

       Срок: до 31 января 2025 года 

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

 

 
Руководитель отдела    Соколовская И.Т. 

должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________ Н.А. Киселева 

____________ Т.Г. Петрачкова 

mailto:ookzato@mail.ru

